
Stránka 1 z 2 

 

 
21509/C/2019-HPRR  
Čj.: UZSVM/C/14500/2019-HPRR 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná: JUDr. Jana Korešová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu, 
Územního pracoviště České Budějovice, Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, 
pověřena Příkazem generálního ředitele Úřadu č. 6/2014 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále ČR – Úřad) 
 
a 
 
Česká unie sportu, z.s. 
se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
zastoupena Ing. Markem Hájkem, místopředsedou ČUS, z.s. a Mgr. Janem  Boháčem, 
generálním sekretářem ČUS, z.s. 
IČO: 00469548 
Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
830 
(dále ČUS) 
 
uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a podle 
zák.č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 
v platném znění (dále jen ZMS), tuto 
 
 

DOHODU 
Č. UZSVM/C/14500/2019-HPRR 

 
o součinnosti při realizaci investiční akce „Výstavba nádrže PUCHR – deponie zemin“  

(využití pozemků v katastrálním území Stachy) 
 
I. 

Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je dle zák.č. 
320/2002 Sb., o změně zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů,  příslušný v 
režimu § 9 ZMS hospodařit s pozemky parc.č. 1724/35, 1724/12, 1724/31, 1724/33, 1724/38, 
1724/37 (vše ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) v katastrálním území Stachy. 
Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví 60 000 pro obec a katastrální území Stachy katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
ČR - Úřad dočasně nepotřebuje pozemky k plnění svých úkolů, pozemky užívá na základě 
nájemní smlouvy Tělovýchovná jednota Sokol Stachy. 
 

II. 
ČUS je budoucím investorem akce „Výstavba nádrže PUCHR – deponie zemin“. V rámci této 
investiční akce bude ČUS zajišťovat uložení zeminy vytěžené z budoucí nádrže. Pro účely této 
aktivity zjišťuje ČUS vhodné pozemky v lokalitě. Pozemky uvedené v Čl. I. se z hlediska polohy i 
rozsahu jeví pro daný účel jako nejvhodnější. 
 

III. 
ČR-Úřad zvážil význam a důležitost investičního záměru pro region a další rozvoj oblasti a 
rozhodl se  záměr podpořit poskytnutím majetku státu k využití. 
ČR-Úřad vyslovuje souhlas a odevzdává ČUS k využití pozemky parc.č. 1724/35, 1724/12, 
1724/31, 1724/33, 1724/38, 1724/37 v katastrálním území Stachy k deponii zeminy, za 
následujících podmínek: 



Stránka 2 z 2 

 

- Na pozemcích bude složena zemina v objemu 8750 m3, pozemek parc.č. 1724/35 bude 
přímo dotčen staveništěm. 

- ČUS se zavazuje postupovat tak, aby byl zachován dobrý stav majetku státu, v rámci 
akce bude ČUS striktně dodržovat projektovou dokumentaci zpracovanou projekční 
kanceláří Eko Eko s.r.o. s cílem realizovat veškerá opatření omezující rizika sesuvu 
navezené zeminy. 

- Po navezení zeminy provede ČUS na své náklady úpravu povrchu pozemků tak, aby tyto 
mohly být nadále provozovány v souladu se svým druhem a způsobem využití (ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha). 

- ČR-Úřad a ČUS se dohodly, že za využití pozemků k akci shora uvedené poskytne ČUS 
ČR-Úřadu jednorázovou úhradu v částce 350 000,- Kč, slovy třistapadesáttisíc Kč.  
Částka byla konstruována s přihlédnutím k finančním požadavkům jiných subjektů 
při analogickém způsobu využití pozemků. Po nabytí účinnosti této dohody vyzve ČR – 
Úřad ČUS písemně k úhradě dohodnuté částky, úhrada bude provedena do 30 dnů od 
doručení výzvy. 

- Po skončení akce ČUS vyzve ČR-Úřad k převzetí pozemků, o fyzickém předání a 
převzetí bude sepsán protokol. 

 
 

IV. 
Nájemce pozemků Tělovýchovná jednota Sokol Stachy nepovažuje plánované využití pozemků 
za výrazné rušení svého užívacího vztahu a s uvedeným využitím pozemků vyslovil souhlas. 
 

V. 
Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou. Tato dohoda 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák.č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
v platném znění. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zašle tuto dohodu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
dohody. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předá České unii sportu doklad o 
uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zák.č. 340/2015 Sb., jako potvrzení 
skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
Dohoda je zpracována ve třech vyhotoveních, 1 vyhotovení si ponechá ČR-Úřad, 2 vyhotovení si 
ponechá ČUS s tím, že 1 vyhotovení je určeno pro společnost Eko Eko s.r.o. k řízení před orgány 
příslušnými ke schválení investiční akce. 

 
   
 
V Českých Budějovicích dne V Praze  dne 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                 ……………………………………………… 
           JUDr. Jana Korešová                                                   Ing. Marek Hájek          
                     ředitelka                                                                   místopředseda                                                                                                                            
odbor Hospodaření s majetkem státu                                    Česká unie sportu, z.s. 
            ÚP České Budějovice 
 
 
 
 
                                                                        ……………………………………………………….. 
                                                                                                Mgr. Jan Boháč 
                                                                                               generální sekretář                                                                                                                  
                                                                                            Česká unie sportu, z.s.                                               


